
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai                          2023 m. gruodžio 11 d., Nr. 23-188AR 
 
 
DĖL REFORMOS „VIENAS LANGELIS PRIEVOLĖMS VALSTYBEI“ 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) kreipiasi dėl 2023 m. gruodžio 12 d. Ministerijų 
atstovų tarpinstituciniame pasitarime numatomų svarstyti su reformos „Vienas langelis prievolėms 
valstybei“ įgyvendinimu susijusius teisės aktų projektus (Lietuvos Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymo Nr. IX-2112 1, 2, 14, 26, 86, 88, 93, 105, 106, 110 straipsnių pakeitimo įstatymo 
(23-21(4)), Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 646, 650 straipsnių pakeitimo ir Kodekso 
papildymo 5831 straipsniu įstatymo (23-23(4)), Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 6, 100 
straipsnių pakeitimo ir 7, 8 straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo (23-24(4)), Lietuvos 
Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 163, 307, 342 ir 352 straipsnių pakeitimo įstatymo (23-25(4)), 
Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 672 ir 676 straipsnių pakeitimo įstatymo 
(23-26(4)) projektai) (darbotvarkės 2 klausimas).  
 LVK atkreipia dėmesį, kad 2023 m. lapkričio 7 d. Ministerijų atstovų tarpinstituciniame 
pasitarime buvo svarstyti aukščiau minėti su reformos „Vienas langelis prievolėms valstybei“ 
įgyvendinimu susiję teisės aktų projektai, tačiau jiems nepritarta išklausius dalyvių (tame tarpe ir LVK 
atstovo) pasisakymus dėl galimos reformos įtakos darbuotojams ir socialiai pažeidžiamiems 
skolininkams, naštos valstybės biudžetui, įtakos skolų išieškojimo įkainiams, įvertinant poveikį tiek 
kreditoriams, tiek skolininkams.  LVK siūlė nepritarti reformai pilna apimtimi, kol nebus atliktas 
visapusis keičiamo reguliavimo poveikio vertinimas susijusiems sektoriams, tačiau reiškė palaikymą 
centralizavimui, kad visos valstybės prievolės būtų sujungtos į vieną langelį, įgyvendinant Valstybinei 
mokesčių inspekcijai, o valstybės skolų inkasavimas ir toliau būtų paliekamas įgyvendinti antstoliams. 

Pažymėtina, kad pasitarimo metu buvo sutarta, kad Finansų ministerija organizuos pasitarimą 
su Teisingumo ministerija dėl visos išieškojimo sistemos tobulinimo. Tuo pačiu  buvo sutarta pasiūlyti 
Teisingumo ministerijai kuo skubiau imtis priemonių antstolių informacinei sistemai sutvarkyti, o 
Finansų ministerijai – parengti Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 
pakeitimo dėl prievolių valstybei apskaitos administravimo projektą ir pateikti jį Lietuvos 
Respublikos Vyriausybei. 

Atsižvelgiant į tai, kad klausimas vėl grįžta į Ministerijų atstovų tarpinstitucinį pasitarimą, 
tačiau Teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) Teisės aktų projektų registravimo posistemėje  iki šiol 
nėra registruotų pakoreguotų projektų, taip pat nėra aišku, ar parengta išsami keičiamo reguliavimo 
poveikio analizė, manome, kad įvertinant klausimo aktualumą, prieš diskutuojant, labai svarbu su 
numatomais pokyčiais supažindinti socialinius partnerius. Atsižvelgus į tai, būtume dėkingi už 
galimybę susipažinti su atliktomis projektų korekcijomis iki tarpinstitucinio pasitarimo.    

Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                   Ineta Rizgelė  

                                 
 

 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

mailto:akvile@lvk.lt

